QUÆSTIO UNICA

ART.	1. Utrum virtus sit habitus	694
—	2. Utrum Augustinus convenienter virtutem definiat	697
—	3. Utrum aliquis possit ex condigno vitam æternam mereri	701
—	4. Utrum quis gratiam mereri possit	703
—	5. Utrum aliquis augmentum gratiæ possit mereri	706
—	6. Utrum unus possit alteri primam gratiam promereri.	708

DISTINCTIO XXVIII

Prædicta repetit, ut alia addat, definitam assertionem ponens
de gratia et libero arbitrio contra Pelagianos. — Ponit ea
quibus suum confirmant errorem, verbis Augustini contre
ipsum utentes. — Testimonio Hieronymi astruit, quid tenen-
dum sit de gratia et libero arbitrio, ubi triplex hæresis indu-
citur, scilicet Joviniani, Manichæi et Pelagi.

QUÆSTIO UNICA

ART. 1. Utrum homo sine gratia aliquod bonum facere possit	717
— 2. Utrum homo sine gratia possit peccatum vitare	721
— 3. Utrum homo sine gratia possit omnia mandata legis implere	724
— 4. Utrum homo sine gratia possit se præparare ad gratiam	726
— 5. Utrum homo sine gratia possit cognitionem veritatis habere	730

DISTINCTIO XXIX

Utrum homo ante peccatum eguerit gratia operante et cooptante; et quod operante et cooperante gratia eguerit; sed operante non eguit secundum omnem modum, quo ipsa operatur. — Quod homo ante lapsum virtutes habuerit. — De ejecione hominis de paradiſo. — Quomodo intelligendum sit illud: *Ne sumat de ligno vitæ, et comedat, et vivat in æternum.* — De flammeo gladio ante paradisum posito. — An homo ante peccatum comederit de ligno vitæ. — Quare non sunt facti immortales, si comederunt de ligno vitæ.

QUÆSTIO UNICA

ART. 1. Utrum homo in statu innocentiae gratia indigerit	739
— 6. Utrum homo ante peccatum gratiam habuerit	742
— 3. Utrum homo in primo statu tantum de gratia habuisset, quantum post peccatum	745
— 4. Utrum actus humani ante peccatum fuissent efficaciores ad merendum gratiam	749
— 5. Utrum poena hominis convenienter determinetur pro peccato primæ transgressionis, scilicet privatio justitiæ originalis et expulsio de paradiſo	752

DISTINCTIO XXX

Quod per Adam peccatum et pœna transivit in posteros. — Utrum illud peccatum fuerit originale an actuale. — Illud est peccatum originale, quod transit in posteros. — Quid sit peccatum originale inquiritur. — Quod originale peccatum culpa sit, auctoritatibus probat. — Quid sit quod dicitur originale peccatum, scilicet fomes peccati, id est concupiscentia. — Quid nomine concupiscentia intelligitur, quæ dicitur fomes peccati. — Quod sit peccatum in quo omnes peccaverunt, scilicet originale, quod ex inobedientia processit. — Ex quo sensu dictum est, per inobedientiam unius multos constitui peccatores. — Quod peccatum originale in Adam fuit, et in nobis est. — Objectio quorundam, contra id quod dictum est supra, omnes homines in Adam fuisse. — Responsio, ubi aperitur

INDEX

1153

qualiter fuerunt in Adam secundum rationem seminalem, et quomodo ex eo descenderint, scilicet propagationis lege. — Auctoritate et ratione probatur nihil extrinsecum converti in humanam substantiam, quæ ab Adam est.

QUÆSTIO PRIMA

ART. 1. Utrum defectus quos sentimus sint nobis quasi pœna pro peccato	765
— 2. Utrum defectus aliquis ex primis parentibus in nos deveniens, habeat rationem culpæ	769
ART. 3. Utrum concupiscentia sit originale peccatum	773

QUÆSTIO II

ART. 1. Utrum alimentum in veritatem humanæ naturæ convertatur	776
— 2. Utrum semen ex alimento descendat	787

DISTINCTIO XXXI

Quomodo peccatum originale a parentibus transeat in filios, an secundum animam, an secundum carnem. — Prædictam opinionem damnat, et quod per carnem traducatur peccatum dicit, et quomodo ostendit. — Causam corruptionis carnis ostendit, ex qua in anima peccatum fit. — Quod propter corruptionem carnis, quæ est causa peccati, dicitur peccatum esse in carne. — De causa originalis peccati, quæ est in carne, utrum sit culpa an pœna. — Aperitur quid sit fœditas tracta ex libidine coeuntium, quæ vitium vel corruptio dici potest. — Inductu ostendit similiūm, non absurde filios trahore peccatum a parentibus, etiam mundis. — Quare dicatur originale dicitur cum epilogo. — Objectio quorundam intendentium probare peccatum non traduci ex lege coitus.

QUÆSTIO PRIMA

ART. 1. Utrum per traductionem carnis originale peccatum traducatur	803
— 2. Utrum necessarium sit omnes homines in peccato originali nasci	807

QUÆSTIO II

ART. 1. Utrum originale peccatum sit in essentia animæ sicut in subjecto, vel in aliqua potentia ejus	811
— 2. Utrum vis generativa præ aliis viribus infecta sit	814

DISTINCTIO XXXII

Quomodo originale peccatum dimittatur in baptismo, cum postea sit illa concupiscentia, quæ dicitur originale peccatum. —

Quod originale peccatum duabus modis dimititur, scilicet extenuatione sui et solutione reatus. — De fœditate quam caro ex libidine coitus contrahit, utrum in baptismo diluatur. — Ex quo auctore sit illa concupiscentia, Deo vel alio. — Qua justitia animæ mundæ ex creatione illud peccatum imputetur cum non possit vitari. — Utrum illud peccatum sit voluntarium vel necessarium. — Quare Deus animam corpori conjunxit, sciens eam inde maculari, et ideo damnari. — An anima sit talis qualis a Deo creatur. — An animæ ex creatione sint æquales in donis naturalibus.

QUÆSTIO PRIMA

ART. 1. Utrum culpa originalis per baptismum solvatur.....	823
— 2. Utrum pœna originalem culpam consequens post baptismum remaneat	827
— 3. Utrum originalis concupiscentia in quibusdam major et in quibusdam minor inveniatur.....	829

QUÆSTIO II

ART. 1. Utrum infectio originalis a Deo sit	832
— 2. Utrum divinam sapientiam deceat infundere animam corpori a quo contrahat mæculam.....	835
— 3. Utrum animæ ex sua creatione sint inæquales	837

DISTINCTIO XXXIII

An peccata omnium præcedentium patrum parvuli originaliter trahant, ut peccatum Adæ. — Quod in illo uno primo peccato plura reperiuntur. — Responsio contra illos, ubi alia peccata ostenduntur illo majora. — An illud peccatum sit primis parentibus dimissum. — Quod peccata parentum visitentur in filiis, et quod non sunt adversa quæ Deus dicit in Exodo et in Ezechiele. — Quare dixerit in tertiam et quartam generationem, et quare patres tantum commemorat. — Quomodo illud Exodi intelligi debeat secundum mysterium. — Per quid probetur quod primus motus non puniatur aeternaliter.

QUÆSTIO PRIMA

ART. 1. Utrum ex proximis parentibus aliquis contrahat mæculam originalem	849
— 2. Utrum culpa proximorum parentum in filios redundet quoad pœnam	853
— 3. Utrum originale peccatum sit unum, vel multa.....	855

QUÆSTIO II

ART. 1. Utrum peccato originali post mortem debeatur sensibilis pœna	858
— 2. Utrum pueri non baptizati afflictionem spiritualem in anima sentiant.....	861

DISTINCTIO XXXIV

Quæ de peccato animadvertenda sint. — Quæ fuerit origo et causa peccati prima. — Quod mala voluntas secundaria causa fuit malorum. — In qua re sit peccatum, an in bona, an in mala; et dicitur quia in bona tantum. — Quod ex præmissis sequitur, scilicet quod cum dicitur malus homo, dicitur malum bonum. — Quod regula dialecticorum de contrariis fallit in his, scilicet bono et malo. — Sententia illi qua dictum est, bonum esse malum, opponitur de prophetia quæ ait: *Væ his qui dicunt bonum malum.*

QUÆSTIO UNICA

ART. 1. Utrum malum sit	871
— 2. Utrum malum sit ens sicut natura quædam	874
— 3. Utrum bonum possit esse causa mali.....	878
— 4. Utrum malum sit in bono sicut in subjecto.....	883
— 5. Utrum per malum totum bonum corrumpatur	886

DISTINCTIO XXXV

Quid sit peccatum. — Diversorum sententias de peccato ponit. — Vera sententia de peccato proponitur. — Auctoritatibus probat voluntates et actus omnes esse bona, inquantum sunt. — Quod omnis actus, inquantum est, bonus est. — Objectio contra illos qui dicunt omnes actus, inquantum sunt, esse bonos. — Utrum malus actus, inquantum peccatum est, sit privatio vel corruptio boni. — Quomodo, inquantum peccatum est, possit corrumpere bonum, cum nihil sit. — Quod peccatum propriæ corruptio animæ est, et quomodo. — Qualiter homo se elonget a Deo, scilicet per dissimilitudinem quam facit peccatum. — An pœna sit privatio boni.